ПРОЕКТ
Заместитель Председателя Правительства Ленинградской области –
председатель комитета экономического
развития и инвестиционной деятельности

____________________________    Д.Ялов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «____»  ___________ 2019 года N ___

[bookmark: sub_2]О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области
от 21 апреля 2014 года N 144 «Об утверждении Положения о Комитете экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области
и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

1. Внести в Положение о Комитете экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 21 апреля 2014 года N 144 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 3 Положения пунктами 3.21 и 3.22 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.21.	По вопросам обеспечения комплексного социально-экономического развития Ленинградской области осуществляет анализ эффективности процессов государственного управления в Администрации Ленинградской области.
3.22.	По вопросам внедрения процессного подхода к управлению в Ленинградской области (далее – процессное управление):
3.22.1.	Осуществляет методологическое сопровождение внедрения и реализации процессного управления в Администрации Ленинградской области.
3.22.2.	Обеспечивает методологическое и организационное сопровождение оптимизации и реинжиниринга процессов в органах исполнительной власти Ленинградской области.
3.22.3.	Организует разработку и принятие проектов правовых актов, планов и программ, направленных на регулирование и развитие процессного управления в Администрации Ленинградской области.
3.22.4.	Формирует реестр процессов органов исполнительной власти Ленинградской области, обеспечивает его актуализацию.
3.22.5.	Обеспечивает проведение мероприятий, направленных на повышение уровня знаний в сфере процессного управления.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Ленинградской области 									    А.Дрозденко

Исп. Виноградова М.В. (611-43-87, 2875, mv_vinogradova@lenreg.ru)
Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области